
Lumbricin  získal  po  dvou
letech novou podobu
Všimli jste si toho také? Lumbricin, dílo sochaře Michala
Trpáka  a  spol.  instalované  mezi  Stromovkou  a  Kauflandem,
prokoukl. Zub času po předloňské instalaci v rámci venkovní
výstavy Umění ve městě zapracoval a tak na přání vlastníka,
městské teplárny, nyní umělecké dílo jeho tvůrci kompletně
opravili včetně nátěru, nově ukotvili a dodali zbrusu nový
“chrlič”  vytištěný  ve  3D,  tato  část  bude  ještě  osázena
břečťanem…

A je jako nový.

Lumbricin,  který  někomu  připomíná  červa  nebo  žížalu,  je
endemit z dílny sochaře Michala Trpáka. Ve městě po skončení
výstavy  na  rozdíl  od  jiných  exponátů  zůstal.  Získala  ho
českobudějovická teplárna, která na něj poskytla materiál v
podobě nepotřebných trubek, rozdělovače a ventilů ze zrušené
výměníkové stanice. Z něho pak vznikl „industriální živočich,“
který  vylézá  na  povrch  a  opět  mizí  pod  zemí  a  prolézá
CITY/město  a  budí  city/emoce.

https://www.teplarna-cb.cz/lumbricin-ziskal-po-dvou-letech-novou-podobu/
https://www.teplarna-cb.cz/lumbricin-ziskal-po-dvou-letech-novou-podobu/

